
Suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 

 

Perusopetuslaki takaa kaikille turvallisen oppimisympäristön. Kiusaamista ja häirintää tapahtuu 

kaikkialla, missä on ihmisiä ja sen ennaltaehkäisyyn on olla olemassa toimiva suunnitelma. Ilmiöitä 

tulee käsitellä ryhmätasolla ennaltaehkäisevästi. Kun väkivaltaa, kiusaamista tai häirintää esiintyy, 

siihen tulee välittömästi puuttua sekä yksilö- että ryhmätasolla. Yksilön kokemus väkivallasta, 

kiusaamisesta tai häirinnästä tulee ottaa todesta ja käsitellä asianmukaisesti, vaikka teot eivät olisi 

todennettavissa ulkopuolisen taholta. Tärkeintä on, että kaikkien osapuolien huoltajiin ollaan 

yhteydessä mahdollisimman pian tapahtuneen jälkeen. Tarvittaessa ollaan yhteydessä poliisiin, 

lastensuojeluun tai muihin yhteistyötahoihin. Epäasiallisesta käyttäytymisestä on tärkeä erottaa 

rikoslain alaiset teot, jotka kuuluvat poliisin selvitettäväksi.  

Kiusaamista on se, kun aiheutetaan tahallaan ja toistuvasti pahaa mieltä yhdelle ja samalle 

oppilaalle. Konkreettisten tekojen lisäksi kiusaamista on henkinen syrjintä ja netissä tapahtuva 

loukkaaminen. Jos koulussa tulee esiin koulumatkoilla tai vapaa-ajalla tapahtuvaa epäasiallista 

käyttäytymistä, koulu tiedottaa asiasta koteihin. Vastuu asian selvittämisestä on huoltajilla. 

Kiusaamiseen liittyy olennaisesti ympäröivän ryhmän vahvistava ja hyväksyvä käyttäytyminen. On 

tärkeä tunnistaa ilmiönä ja puuttua myös oppilaan kokemuksiin koulun aikuisten taholta 

tapahtuvasta epäasiallisesta käyttäytymisestä. Tällöin asiaa hoidetaan aina työntekijän esimiehen 

kautta. 

Kuhmoisten yhtenäiskoulu on ollut mukana opetushallituksen koordinoimassa KiVa-koulu –

hankkeessa sekä Osaava-hankkeen koordinoimassa Vaakamalli- koulutuksessa, joiden tavoitteena 

on vähentää koulukiusaamista sekä luoda malli kiusaamisasioiden käsittelyyn. On tärkeää, että 

erilaisia menetelmiä toteutetaan koko koulun ja luokkien tasolla jo ennaltaehkäisevästi.  

Kuhmoisissa on laadittu ohjeet, miten toimia epäasiallisen käyttäytymisen suhteen. 

Yksityiskohtaiset toimintatavoista tiedotetaan oppilaita ja huoltajia lukuvuosittain. Kuhmoisten 

oppilashuollon palveluvalikosta löytyy toimintaohjeet oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, 

kiusaamiselta ja häirinnältä.  

 

 


